
令和５年９月  

 

保護者の皆様 

  

三次中央幼稚園 

 

幼稚園における新型コロナウイルス感染症の対応について（お願い） 

 

平素から，三次中央幼稚園の運営にご理解ご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

５月８日から新型コロナウイルス感染症の位置付けが５類へ移行したことに伴い，そ

れ以降の幼稚園の対応についてあらためてお知らせいたします。 

幼稚園では以前からの対応が変わりましても、引き続き手洗い等の手指衛生，換気等の

基本的な感染対策を行います。保護者の皆様のご理解ご協力をいただきますようお願い

いたします。 

 

 

感染した場合の療養期間について 

・ 療養期間は，発症日（無症状の場合は検体採取日）を０日目として５日間となります

が，５日目に発熱や咳，喉の痛みなどの症状が続いている場合は，それらの症状が軽

快してから２４時間程度が経過するまで療養してください。 

・ 療養後に登園される時は，経過報告書（保護者記入）を提出してください。（用紙はお

渡しした物をコピーしていただくか、幼稚園ホームページの「書類保管庫」からダウ

ンロードしてお使いください。） 

 

登園を控えていただきたい症状等 

・ 解熱剤を使用しての無理な登園は控えてください。 

・ 熱がない場合でも，咳や鼻水，元気がなく機嫌が悪い，食欲がないなど体調がすぐれ

ない場合は登園を控えてください。 

 



保護者様 

                                                    三次中央幼稚園 

 

新型コロナウイルス感染症 経過報告書の記入について（お願い） 
 
 

お子様が「新型コロナウイルス感染症」に罹患された場合，次のような対応をお願いします。 

 
１． 医療機関での検診または抗原検査キットにより陽性が判明した場合は幼稚園まで必ずお知らせください。 
 
２． 陽性となった場合は，発症日を０日として５日間の自宅療養をお願いします。また，療養５日目に，症状

が続いている場合は，症状が軽快してから２４時間程度経過するまで療養を続けてください。 
 

３． 毎日の検温（最高体温）と，健康状態を観察し，記録してください。 
 
４． 下記の「経過報告書」に保護者の方が記入し，登園の際に幼稚園に提出してください。 

 

 

新型コロナウイルス感染症 経過報告書 （保護者記入） 

 

幼稚園名 三次中央幼稚園              幼児名                        

  

発症日  令和   年   月   日（   ）    陽性の判定方法   病院受診 ・ 抗原検査キット    

 

〇発症日からの経過 （発症日（無症状の場合は検体採取日）を０日としてください。） 
 

   発症

日 

0 日目 

発症後 

1 日目 2 日目 3 日目 4 日目 5 日目 6 日目 7 日目 8 日目 9 日目 

自宅療養期間     

月 日 

（曜） 

／ 

（  ） 

／ 

（  ） 

／ 

（  ） 

／ 

（  ） 

／ 

（  ） 

／ 

（  ） 

／ 

（  ） 

／ 

（  ） 

／ 

（  ） 

／ 

（  ） 

１日の最

高体温 

 

℃ 

 

℃ 

 

℃ 

 

℃ 

 

℃ 

 

℃ 

 

℃ 

 

℃ 

 

℃ 

 

℃ 

 

 

※療養５日目に，症状が続いている場合は，症状が軽快してから２４時間程度経過するまで 

登園できません。 

 

上記の通り，発症後５日を経過し，症状が軽快しましたので登園させます。                    

令和    年    月    日 

                            

保護者名                       


